ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО УПРАВЛЕНЧЕСКОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Территориальная комиссия Артемовского района

по делам несовершеннолетних и защите их прав

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24    апреля   2022 года                              № 2-17-2

г. Артемовский

О состоянии гибели травматизма, в том числе дорожно-транспортного среди

несовершеннолетних и принимаемых мерах по их профилактике по итогам 3

месяцев 2023 года

Комиссия в составе:

Председательствующий: Серебренникова Т.Ю.

Секретарь заседания Балыбердина Т.Д.

Члены комиссии: Ключникова М.Л., Ковалева Ю.С., Рукавишникова Г.Б., Холоткова Н.А.,

Боровкова Е.А., Сафронова Ю.М., Фучкина О.В., Шарапова С.В., Айзенберг Ж.А.,

Кротова М.А.,Губанова Ю.В.

     Заслушав  и обсудив информацию  инспектора ГИБДД ОМВД России по

Артемовскому району Черемных А.В. Айзенберг Ж.А., начальника СРОМПД

«Артемовской ЦРБ»

комиссия установила:

       За 3 месяца на территории Артемовского городского округа зарегистрировано  не

зарегистрировано дорожно - транспортных происшествий с участием

несовершеннолетних детей.

        За 3 месяца 2022 года зафиксировано 201 травма полученная  несовершеннолетними:

№ Характер полученных травм Количество

полученных

травм

В т.ч.

мальчиков

В т.ч. девочек

1. Бытовая 65 36 29

2. Уличная 102 62 40

3. Школьная 21 13 8

4. Детский сад 2 0 2

5. Спортивная 16 15 1

6. Криминальная 0 0 0

7. Ожоги 0 0 0

8. Укус собаки 12 7 5

9. ДТП 3 2 1

10. Транспортная(велосипеды,ролики) 0 0 0

11. Иное 16 10 6

12 Итого 237 145 92

13. Гибель  0 0 0

     В целях профилактики  гибели травматизма в ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

проводится следующая работа:

- на сайте больницы размещена информация по профилактике травматизма;

- на стендах больницы, медицинских кабинетах образовательных учреждений размещены

памятки по профилактике травматизма среди несовершеннолетних;

- выдавались родителям буклеты по профилактике травматизма;

- статья в местных СМИ о профи о профилактике травматизма среди детей;

-- родителям с новорожденными детьми проводиться беседа и выдается памятка о

профилактике асфиксии новорожденных.

      Работа с неблагополучными семьями по профилактике травматизма:

-совместный выход участкового врача педиатра и специалиста про социальной работе

детского поликлинического учреждения по месту жительства, проведение бесед, вручение

памяток. При необходимости сообщается о неблагополучных факторах, которые могут

привести к причинению вреда здоровья несовершеннолетнего сообщается начальнику

СРОМПД, которая оповещает субъекты профилактики.

- контроль за неблагополучными семьями со стороны участковой службы посещение 1 раз

в неделю врачом или медсестрой.

     За 1 квартал 2022 года количество несчастных случаев, произошедших в ходе

образовательного процесса, составляет-3, из 0 – с тяжелым последствиями. Несчастные

случаи произошли в образовательных организациях на уроке физической культуры и

перерывах -3.

постановила:

1.Информацию по рассмотренному вопросу принять к сведению.

2. Начальнику ОМВД России по Артемовскому району (А.В.Хомченко)

2.1. Приблизить наряды ГИБДД ОМВД России по Артемовскому району вблизи сельских

населенных пунктов, уделить особое внимание пос.Красногвардейский

Срок исполнения до 31 декабря 2023 года

2.2. При обнаружении  несовершеннолетних нарушившие ПДД незамедлительно

направлять информацию в образовательную организацию, при повторном нарушении

ТКДН и ЗП

Срок исполнения - постоянно

2.3. Инициировать проведение родительских собраний в  образовательных организациях,

с участием  инспекторов ОГИБДД, в ходе которых особое внимание уделить обеспечению

безопасного поведения детей на дорогах, разъяснению возможных административно-

правовых последствий за неисполнение родительских обязанностей, в т.ч.  по

обеспечению безопасности детей, особое внимание ужелить каникулярное время в летний

период;

Срок исполнения – 31 мая 2023 года

2.4. Организовать проведение рейдовых мероприятий силами отрядов ЮИД в

микрорайонах образовательных учреждений, направленных на проведение

профилактической работы с детьми - пешеходами,  родителями с малолетними детьми;

Срок исполнения – 31 мая 2023 года

3.Главному врачу ГАУЗ СО «Артемовская ЦРБ»  (А.В.Карташову)

3.1 При согласовании с руководителями образовательных организаций организовать цикл

лекций и бесед по профилактике гибели и травматизма несовершеннолетних

Срок исполнения- 31 декабря 2023 года

4.Начальнику управления образования Артемовского городского округа (Н.В.Багдасарян)

4.1. Усилить профилактическую работу в образовательных организациях, в лагерях

дневного пребывания  в части профилактики дорожно-транспортных происшествий, в том

числе в летний период 2023 года

Срок исполнения – 30 августа 2023  года.

4.2. Обеспечить проведение работы с несовершеннолетними и родителями по

разъяснению правил безопасного перехода проезжей части, в том числе, с применением

средств индивидуальной мобильности (электроскутеры, ролики, самокаты, велосипеды, и

т.п.), обязательному ношению световозвращающих элементов;

Срок исполнения – 30 августа 2023 года

4.3. В рамках родительских собраний провести с законными представителями

несовершеннолетних беседы, направленные на повышение самосознания взрослых в

вопросах обеспечения безопасности своих детей, воспитания у них навыков безопасного

поведения во всех сферах жизнедеятельности, в том числе на дорогах.

Срок исполнения – 31 мая 2023 года

4.4.Организовать проведение  тематических мероприятий,  конкурсов, соревнований  для

несовершеннолетних,  направленных на пропаганду соблюдения ПДД,  формирование

навыков безопасного участия в дорожном движении, безопасного поведения во дворах и

прилегающих к дорогам территориях;

Срок исполнения – постоянно

5.Органам и учреждениям системы профилактики

5.1.Организовать проведение информационной кампании по профилактике  травматизма и

гибели детей с регулярным  проведением профилактических бесед с

несовершеннолетними и их родителями (законными представителями) и раздачей

памяток, буклетов по комплексной безопасности несовершеннолетних при проведении

профилактических мероприятий;

Срок - постоянно

6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель  комиссии                                                                             Т.Ю.Серебренникова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ